
令和 6年度 長野県診療放射線技師会 検診従事者研修会のご案内 

長野県診療放射線技師会 

会長 栁澤直樹 

関係各位 

 

 拝啓  

  時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り 

   厚く御礼申し上げます。 

 さて、このたび検診従事者研修会を下記のとおり開催することとなりましたので 

   ご案内申し上げます。今回は、浅間南麓こもろ医療センター 丸山雄一朗先生、 

   宮の森医療大学 山口功先生、国立がんセンター東病院 村松禎久先生にお越し頂き、 

   ご講演いただきます。ご多忙とは存じますが お繰り合わせのうえご参加ください 

   ますようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 ・日時  令和７年２月２２日（土） 13：30〜17：00 

 ・場所  佐久市立国保浅間総合病院 講堂 （代表 0267-67-2295） 

 ・参加費 500 円 

 

プログラム 

 13:00 受付開始 



 13:30 – 14:30 講演１ 

 国立がんセンター東病院 放射線技術部長 村松 禎久 先生 

 「肺がん CT 認定施設の重要性」 

 14:45 – 15:45 講演２ 

 森ノ宮医療大学 医療技術部 診療放射線学科教授 

 山口 功 先生 

 「肺がん CT 検診認定機構の役割」 

 16:00– 17:00 講演３ 

 JA 長野厚生連 浅間南麓こもろ医療センター 放射線科部長・臨床画像診断センター長

 丸山 雄一朗 先生 

 「肺がん CT 認定技師が拾うべき所見」 

以上 

 当研修会は以下の機構に認定されております。 

 日本 X線 CT専門技師認定機構（単位）/肺がん CT検診認定機構（単位） 


